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Sammanfattning 

Regeringen har även för 2010 tilldelat stimulansmedel för att höja kvalitén i vård och 

omsorg om äldre personer. Östermalms stadsdelsnämnd kan ansöka om 4 183 tkr. 

Stimulansbidraget ska användas efter lokala behov inom de prioriterade områdena där de 

bedöms göra störst nytta. Regeringen ställer nya krav villkor på prestationer och resultat 

på kommuner och landsting för utbetalning av stimulans medlen. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom äldreomsorgsavdelningen. Ärendet behandlas av stadsdelens 

pensionärsråd 2010-09-20. De fackliga organisationerna har informerats liksom landstinget. 

 

Bakgrund 

Regeringen har gett Socialstyrelsen i uppdrag att för 2010 besluta om och fördela 

stimulansbidrag till kommuner och landsting om drygt 0,6 mdr kr. Stockholms stad har 

erhållit totalt 40 510 tkr. Stadsledningskontoret har gjort en fördelning som bygger på den 

generella nyckeln i resursfördelningssystemet inom äldreomsorgen. Östermalms 

stadsdelsnämnds ansökan får inte överstiga 4 183 tkr.  
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Regeringen bedömer att kvaliteten i vården och omsorgen om äldre kvinnor och män 

behöver höjas. Såväl det medicinska omhändertagandet som det sociala innehållet i 

äldreomsorgen behöver förbättras. Vidare måste samverkan mellan huvudmännen 

förbättras för att äldre personer ska få sina behov av vård och omsorg tillgodosedda. 

Medlen är en fortsättning på tidigare stimulansmedel för vård och omsorg av äldre. 

Stadsledningskontoret har gjort en fördelning som bygger på den generella nyckeln i 

resursfördelningssystemet inom äldreomsorgen.  

Stockholms stad har avsatt gemensamma medel för att implementera de Nationella 

riktlinjerna för vård och omsorg vid demenssjukdom under 2010 och 2011. 

 

Stimulansmedlen är avsedda för omsorg och vård av äldre personer och kan användas av 

enskilda företag och organisationer. Det är stadsdelsnämnden som beslutar om 

fördelningen. Stadsdelsförvaltningen har via e-post i juni 2010 informerat utförare inom 

stadsdelen om möjligheten att söka stimulansmedel via stadsdelen.  

 

Regeringen prioriterar insatser inom följande områden i vården och omsorgen om äldre 

kvinnor och män: 

 läkartillgång i såväl särskilt boende som ordinärt boende 

 läkemedelsgenomgångar 

 förebyggande arbete 

 demensvård 

 rehabilitering 

 kost och nutrition samt  

 det sociala innehållet 

 

Regeringen ställer nya villkor på samverkan mellan landstinget och kommunen för 

utbetalning av medel 2010. För utbetalning av stimulansmedel 2010 ställer regeringen 

följande villkor: 

 

Rehabilitering eller förebyggande arbete.  

Samverkansavtal mellan huvudmännen ska finnas upprättade eller påbörjats.  

 

Demensvård eller läkemedelsgenomgångar  

Inom dessa områden krävs att gemensamt program med landstinget har påbörjats. 

 

Kost och nutrition 

En utvecklingsplan för kostområdet som innehåller en plan för uppföljning och 

utvärdering ska ha påbörjats för att bevilja stimulansmedel. 

 

Sociala innehållet 
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Ett program för utvecklingen av det sociala området ska ha påbörjats för att beviljas 

stimulansmedel. 

Förvaltningens förslag 

Östermalms stadsdelsnämnd har sökt totalt 27 393 tkr för åren 2007- 2009.  

Prognosen pekar på att ca 2 milj kronor återstår vid årets slut. Kvarstående medel får 

disponeras under 2011 inom tidigare projektansökan. Ansökan för 2010 omfattar 

områdena kost och nutrition, sociala innehållet samt läkemedelsgenomgångar. 

 

Kost/nutrition 

Målsättning på vård och omsorgsboendena är att fortsätta arbetet med att förstärka och 

utveckla arbetet runt kost och nutrition genom utbildning och handledning av 

omsorgspersonalen och sjuksköterskorna.  

 

Inom ordinärt boende vill SDF tillsammans med CEFAMs projektgrupp ”prevention av 

undernäring i hemsjukvården” testa och utvärdera en modell för samverkan mellan den 

kommunala hemtjänsten och primärvården ang förebyggande av undernäring i eget 

boende. Hemtjänstpersonalen kommer att utbildas i att använda 

riskbedömningsinstrumentet MNA short form samt i näringslära och kost för äldre.  

Inom området kost och nutrition ska stadsdelsförvaltningen under 2010 påbörja arbetet 

med att ta fram en plan för kostverksamheten som inkluderar uppföljning och utvärdering 

tillsammans med stadsdelens dietist. Sökta medel: 1 530 tkr 

 

Läkemedelsgenomgångar 

Målsättningen är att skapa ett välfungerande tvärprofessionellt team på ett eller flera vård 

och omsorgsboende inom stadsdelen som ska kvalitetssäkra hanteringen av äldres 

läkemedel. För området läkemedelsgenomgångar finns det en överenskommelse mellan 

Stockholmsgeriatriken (egen regi inom landstinget), privata husläkarmottagningar 

(utförare för landstinget) och stadsdelarna Kungsholmen, Norrmalm och Östermalm som 

är insänd till Socialstyrelsen. Sökta medel är 500 tkr.  

 

Sociala innehållet 

Målsättningen är att fortsätta att utveckla verksamheten på Hälsoträffen för att bryta 

isolering, ge möjlighet till sociala kontakter samt erbjuda fysiska aktiviteter för äldre i 

ordinärt boende. För att öka antalet personer som kan arbeta med att ge en guldkant på 

tillvaron hos äldre personer inom stadsdelen ska rekrytering och arbetet med volontärer 

utvecklas och fördjupas.  

På vård och omsorgsboenden fortsätter utbildningen och användningen av vårdarhund. 

För området det sociala innehållet ska stadsdelsförvaltningen under 2010 påbörja ett 

arbeta med att ta fram ett program för utvecklingen av det sociala innehållet i 

äldreomsorgen. Sökta medel: 2 153 tkr 
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Östermalms stadsdelsförvaltning ansöker till Socialstyrelsen om 4 183 kronor för insatser 

inom områdena kost/nutrition, läkemedelsgenomgångar och det sociala innehållet. De 

sökta medlen inkluderar medel för styrning, ledning och uppföljning av projekten samt 

dokumentation och inlämning av statistikuppgifter i enlighet med regerings riktlinjer. 

 

Bilaga 

Redovisning av ansökning till socialstyrelsen om stimulansmedel inom vård och omsorg 

om äldre personer för 2010. 


